2

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.07.2013 г. № 2258-п/1
О внесении изменений
в  постановление мэра г. Тольятти от 26.05. 2005 г. № 80-1/п
«Об утверждении Положения о почетном знаке мэра
городского округа Тольятти «За заслуги перед
городским округом Тольятти»
В целях поощрения граждан, внесших большой вклад в развитие местного самоуправления, реализацию социальной и экономической политики городского округа Тольятти, культурно-просветительской и общественной деятельности, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра г. Тольятти от  26.05.2005 г. № 80-1/п  «Об утверждении Положения о почетном знаке мэра городского округа Тольятти «За заслуги перед городским округом Тольятти»» (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», № 39(406), от 03.06.2005;           № 88(1150), 20.08.2010) изменения, изложив пункт 4 приложения № 3 к постановлению в следующей редакции:
«4. Домашний адрес, домашний телефон, сотовый телефон, рабочий телефон.».

2. Приложение № 4 к постановлению признать утратившим силу.

3. Внести в Положение утвержденное постановлением следующие изменения:

3.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ходатайство о награждении Почетным знаком возбуждается органами государственной власти, органами местного самоуправления, а также коллективами предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности с указанием мотивов награждения.».

3.2 Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. При внесении предложений о награждении Почетным знаком представляются следующие документы:

- ходатайство о награждении Почетным знаком на имя мэра городского округа Тольятти;

- наградной лист к Почетному знаку, заполненный по форме (Приложение № 3 к настоящему постановлению), согласованный с руководителем структурного подразделения мэрии и заместителем мэра, курирующими соответствующую отрасль;

- 2 цветные фотографии гражданина, представляемого к награждению Почетным знаком, размером 30 x 40 мм;

- характеристика гражданина, раскрывающая степень его заслуг перед городским округом Тольятти, подписанная руководителем органа государственной власти, органа местного самоуправления, организации,  учреждения, а в случае, если к награждению представляется руководитель органа государственной власти, органа местного самоуправления, организации, учреждения, его заместителем;
- выписка из протокола собрания трудового коллектива, общественного объединения, в которых работает (учится, служит) гражданин с обоснованием представления его к награждению;

- письменное согласие кандидата на выдвижение его кандидатуры на награждение;
- контактная информация исполнителя, готовящего пакет документов.».
3.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Документы на награждение Почетным знаком представляются ходатайствующей стороной ежегодно с 01 марта по 20 апреля в организационный отдел мэрии городского округа Тольятти для проверки полноты сведений в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения, после чего направляются на рассмотрение Коллегии мэрии.».

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью  мэрии городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – руководителя аппарата мэрии Свешникову И.М.
Мэр

                    С.И.Андреев